Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.04.2020г.    г. Тайшет     № 313

О внесении изменений в муниципальную
программу «Сохранение и развитие
культуры в Тайшетском городском
поселении» на 2018-2020 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 29.09.2017г. № 1192

В целях принятия комплексных мер по развитию местного традиционного
народного художественного творчества, организации досуга и обеспечения жителей
Тайшетского городского поселения» услугами организации культуры, руководствуясь
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Порядком
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 18.05.2015г. №380,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры в
Тайшетском городском поселении» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 29.09.2017г. № 1192, следующие
изменения:

1.1. В паспорте программы Раздел IV. Система мероприятий программы. Изложить
в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Таблица 3. «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Сохранение и развитие культуры в Тайшетском городском поселении на 2018-2020
годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения» изложить в новой
редакции (приложение № 2);

1.3. Таблицу 4. «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников на
реализацию муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Тайшетском
городском поселении на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (приложение № 3);

1.4. Таблицу №6. План реализации муниципальной программы «Сохранение и
развитие культуры в Тайшетском городском поселении на 2018-2020 годы» изложить в
новой редакции (приложение № 4).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Приложение №1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 22.04.2020 №313

Раздел IV. Система мероприятий программы

Для достижения цели Программы предлагается реализовать следующие

мероприятия:

Мероприятие Финансирование
 2018 г. 2019 г. 2020 г.
Приобретение и ремонт музыкального
и светового оборудования

0,0 0,0 100,0

Проведение культурно-массовых
мероприятий

1645,0 1645,0 1545,0

Итого: 1645,0 1645,0 1645,0

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин

Приложение №2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 22.04.2020г. №313

Таблица №3
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры на территории Тайшетского городского

поселения на 2018-2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной целевой
программы, основных

мероприятий и
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР очередной
год

Первый
год

планово
го

периода

Второй
год

плановог
о периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
программа

«Сохранение и развитие
культуры на территории
Тайшетского городского
поселения на 2018-2020
годы»

всего     2245,00 1645,00 1645,00
 951 0801 8100001150 244 2111,50 1472,5 1405,00

 951 0801 8100001150 360 133,50 172,5 240,00

Мероприятие МП Приобретение и ремонт
музыкального и
светового оборудования

Администрация
Тайшетского
городского
поселения, (Отдел
КСМП)

951 0801 8100001150 244 0,00 0,0 100,0

Мероприятие МП Проведение культурно-
массовых мероприятий

Администрация
Тайшетского
городского поселения,
(Отдел КСМП)

951 0801 8100001150 244 2111,50 1472,5 1305,00

951 0801 8100001150 360 133,50 172,5 240,00

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин

Приложение №3
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 22.04.2020 г. №313

Таблица №4
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений,
средств юридических лиц и других источников на реализацию муниципальной программы

«Сохранение и развитие культуры на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы»

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы

очередной
год

Первый
год

планового
периода

Второй
год

планового
периода

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная
программа

«Сохранение и развитие
культуры на территории
Тайшетского городского
поселения на 2018-2020 годы»
(тыс. руб.)

Бюджет Тайшетского городского поселения 2245,00 1645,00 1645,00

  Всего
 Приобретение и ремонт

музыкального и светового
оборудования

Бюджет Тайшетского городского поселения 0 тыс. руб. 0 тыс. руб. 100тыс.
руб.

 Проведение культурно-
массовых мероприятий

Бюджет Тайшетского городского поселения 2245 тыс.
руб.

1645 тыс.
руб.

1545 тыс.
руб.

<1> В случае отсутствия подпрограмм.»

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения           А.С. Кузин

Приложение №4
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
От 22.04.2020г. №313

Таблица №6
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Сохранение и развитие культуры в Тайшетском городском поселении» на 2018-2020гг.»

Наименование
подпрограммы
государственн
ой программы,
ведомственной
целевой
программы,
региональной
программы,
основного
мероприятия,
мероприятия,
долгосрочной
целевой
программы

Ответственн
ый
исполнитель
(ГРБС, ФИО,
должность)

Срок
Наименование и значение показателя
непосредственного результата

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс.руб.)

н
ач

ал
а

 р
еа

ли
за

ц
и

и

ок
он

ч
ан

и
я

ре
ал

и
за

ц
и

и

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е

Е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я

Значение

ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

ви
д

 р
ас

хо
д

ов

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
од

а

В
то

ро
й

 г
од

 п
л

ан
ов

ог
о

п
ер

и
од

а

Г
од

,
п

ре
д

ш
ес

тв
ую

щ
и

й

оч
ер

ед
н

ом
у

ф
и

н
ан

со
во

м
у

го
д

у

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
од

а

В
то

ро
й

 г
од

 п
л

ан
ов

ог
о

п
ер

и
од

а

«Сохранение
и развитие
культуры на
территории
Тайшетского
городского
поселения на
2018-2020
годы»

МКУ «КСЦ
«Сибирь» г.
Тайшета»

2018 2020

Приобретение
и ремонт
музыкального
и светового

МКУ «КСЦ
«Сибирь» г.
Тайшета»

2018 2020 Количество
посетителей
фестивалей,
конкурсов,

Чел. 5500 6000 6500 7000 0801 8100001150 244 0тыс.
руб.

0 тыс.
руб.

100
тыс.
руб.

 6

оборудования  традиционн
ых
праздников
(чел.)

Проведение
культурно-
массовых

мероприятий

2018 2020 количество
культурно-
просветител
ьских
мероприяти
й (ед.)

Ед. 8 8 9 10 0801 8100001150 244

360

2111,5
тыс.
руб.

133,5
тыс.ру

б.

1472,5
тыс.
руб.

172,5
Тыс.
руб.

1305
тыс.
руб.

240,0
Тыс.
руб.

количество
участников в
фестивалях,
конкурсах,
традиционны
х праздниках
(чел.)

чел. 1800 2000 2300 2500